
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА  

 
 

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 апреля 2025г. №  69 

Об исполнении бюджета Городенского сельсовета Льговского района Курской 
области за  квартал 2025 года 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Городенский сельсовет» Льговского района Курской 
области, Администрация Городенского сельсовета Льговского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Городенского сельсовета Льговского 

района Курской области за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме  2 683 613 рублей 
37 копеек, по расходам в сумме 639 140 рублей 75 копеек, с превышением доходов над 
расходами  (профицит бюджета) 2 044 472 рубля  62 копейки (Приложение 1,2,3). 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Городенского 
сельсовета Льговского района Курской области в сети «Интернет». 

 

 
 Глава Городенского сельсовета 
Льговского района                                                       Сотникова В.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                            Приложение №1 

к постановлению Администрации  
                                                                                                         Городенского сельсовета 

Льговского района  
от 14.04.2025 г. № 69  

 
Отчет об исполнении доходной части бюджета  

Городенского сельсовета Льговского района Курской области  
за  1 квартал 2025 года 

 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

 
Наименование доходов 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2025 год, рублей 

Исполнение  
за 1 квартал 
2025 года, 

рублей 

% соотно-
шение 

утвержден-
ных назна-

чений к 
исполнению 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

125 849,00 1 820 941,37 1446,93 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

125 849,00 31 655,17 25,15 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход      0,00 1430 201,00 0,00 

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО       0,00   359085,20 28,22 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических лиц      0,00     206,54 0,00 

1 06 06000 00 0000 110 
Земельный налог       0,00    358 878,66 0,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 030 264,00 862 672,00       42,49 

2 02 10000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 030 264,00 837 672,00 41,26 

2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской  Федерации 
      1851 536,00    792 990,00 42,83 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

       796677,00 265 560,00       50,00 

2 02 15002 00 0000 150 Дотация бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

1054859,00 527430,00      100,0 

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

      162 625,00 40 656,00        25,00 

2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 16103,00 4026,00 25,00 

2 07 0500010 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 0,00 25000,00       0,00 
 
 
 
 
 
 
 

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 156 113,00 2 683 613,37 124,47 

                                                                                                               
 

 

 

 



 
                                                                                  Приложение № 2 

к постановлению Администрации  
Городенского сельсовета Льговского района  

От 14.04.2025г. № 69 
 
 

 
 

 

 
Расходы бюджета  

муниципального образования «Городенский сельсовет» 

 Льговского района Курской области 
по разделам, подразделам  расходов классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2025 года 

 (рублей) 

Наименование РЗ ПР 

 
Утверждено 

 на 2025г. 
 

Исполнено 
за 1 квартал 

2025г. 

%  
испол-
нения 

1 2 3 6 7 8 

ВСЕГО   4951466,29 639140,75 12,91 

Общегосударственные вопросы 01  3676541,29 493270,33 13,42 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02      627 912 115 201 
18,35 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1498 369 63 989,21 
 427 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06      3 633  - 
- 

Иные межбюджетные трансферты 01 07      226 132 - - 

Резервные фонды 01 11      5000 - - 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1315495,29 314080,12 23,88 

Национальная оборона 02       162 625 40656 25 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      162 625 40656 25 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03         153 000         -     - 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 153 000         -     - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  958 300 105 214,42 10,98 

Благоустройство 05 03 958 300 105 214,42 10,98 

Физическая культура и спорт 11          1000 - - 

Пенсионное обеспечение 11 02         1000 - - 

 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 
к постановлению Администрации  

                                                                          Городенского сельсовета  
Льговского района  

от 14.04.2025г. №69 

 

 
Источники финансирования дефицита 

   бюджета муниципального образования «Городенский сельсовет»  Льговского района Курской 
области   

 по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2025 года 
 (рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 Наименование источников финансирования  
дефицита бюджета  

Утверждено на 
2025г. 

 

Исполнено 
за 1 квартал  

2025г. 

1 2 3 4 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
2 795 353,29 -2 044 472,62 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2156113,00 -2693407,87 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2156113,00 -2693407,87 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-2156113,00 -2693407,87 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
-2156113,00 -2693407,87 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4951466,29 648935,25 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4951466,29 648935,25 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов 
4951466,29 648935,25 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
4951466,29 648935,25 

 
 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА М 

БЮДЖЕТА -ВСЕГО 
2795353,29 -2044472,82 

 

 

 


